全日ア連普及第 17-003 号

２０１７年 １０月 ７日

加盟団体 各位

（公社）全日本アーチェリー連盟

会長職務代行者 宮崎 利帳

 （公印省略）

平成２９年度ブロック別指導者講習会（中国ブロック岡山大会）開催のご案内

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より本連盟の活動にご理解とご協力いただきまして感謝申し上げます。今後もさらなるご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

さて今年度は、岡山県岡山市にて（公社）全日本アーチェリー連盟主催のブロック別指導者講習会を下記のと

おり、開催ブロック・各都道府県協会（連盟）・学連・高体連等、全国で活躍されている指導者の方々を対象に

開催いたします。 皆様方の多数のご参加を頂きますようご案内申し上げます。特に女性指導者よりのご参加を

お待ちしています。

記

主   催    （公財）日本体育協会  （公社）全日本アーチェリー連盟

主   管    （公社）全日本アーチェリー連盟・（公財）全国高校体育連盟アーチェリー専門部

期   日     平成２９年 １１月２５日(土) ～ １１月２６日(日)  ２日間

会   場    「岡山ロイヤルホテル」２Ｆ 光琳の間

             〒700-0028  岡山市北区絵図町 2-4

TEL：086-255-1111  FAX：086-254-0777

宿   泊    会場に同じ

参 加 資 格    都道府県協会（連盟）が推薦する者（高校・大学含む）※人数制限はありません。

         ※（公財）日本体育協会 スポーツ指導員の資格を有する方は義務研修となりますので、

申込書に登録Ｎｏ．を記入してください。

参 加 費    １名  ３，０００円

宿 泊 費    １名 １３，０００円１泊２食税込（25 日夕食兼懇親会・1 日朝食）

         受講者は、参加申込書により申込み、指定された宿舎に宿泊することを前提とします。

         補助については各都道府県２名までに対して、１名につき１万円（指定宿舎宿泊）を補助し

ます。（認印持参のこと）

申 込 先    各都道府県協会（連盟）を通して別紙申込書にて下記までお申込み下さい。

         ※振込コピーまたは控えを添付

         〒150-8050 東京都渋谷区神南 1-1-1  岸記念体育館内

         （公社）全日本アーチェリー連盟    TEL：03-3481-2402

申込み締切    平成２９年１０月２７日（金）

平成２９年度ブロック別指導者講習会（中国ブロック岡山大会） 日程表

●プログラム

１１月２５日（土）

12:30 受付開始 ２Ｆ光琳の間

13:00 開講式

       開会のご挨拶

第Ⅰ部 講 習

13:20～14:30 講 習

「育成メンバー（中学生）～Ｕ-１７Ｎチームにおける指導ポイントとは｣

▼（公社）全日本アーチェリー連盟 U-17 ナショナルチームコーチ 高坂 幸美

14:30 休 憩

14:40～16:30 実技指導（岡山の中高大生の参加協力。途中休憩あり）

「実技指導編・Ｎチーム入りを目指す選手への重要なポイントとは？」

▼（公社）全日本アーチェリー連盟 U-17 ナショナルチームコーチ 高坂 幸美

16:30 休憩

第Ⅱ部 講 演

16:45～17:25 「女性アスリートへの支援と強化のあり方について」

      ▼ 講師 独立行政法人日本スポーツ振興センタースポーツ開発部企画・推進課研究員

山下 修平 氏

      17:30 終 了・事務連絡

      19:00  懇親会 ホテル内「光楽の間」

１１月２６日（日） ２Ｆ光琳の間

第Ⅲ部  実技講習

   09:00～10:30 「日本の中学生・高校生への指導時に必要なポイント」

「将来世界に通じる為の指導ポイントとは」

▼ 講師  福岡アーチェリーアカデミーコーチ 金 星辰（キム・ソンジン）氏

 （岡山の中高生の参加協力）

10:30 休憩

第Ⅳ部 講習

10:40～11:15 「スポーツ仲裁・調停の講習」

▼ 講師 （公財）日本スポーツ仲裁機構 理解増進事業専門委員 小川 和茂 氏

  11:15 休憩

第Ⅴ部

11:30～12:15 「東京オリンピックに向けた育成・強化ビジョンと各地域に求めるもの」

「TST 事業の地域拡大と内容改定について」

▼ 連盟強化部 新海 輝夫

12:20～12:30 閉講式・解散